Ex concilio apud Alexandriam.

CAP 9.

L 5 11-

Socr. c.
19.

Socr. c.
20. trip.
hist.

Interea congregatis apud Alexãdriam paucis numero confessoribus, licet fidei merito multis, ad sedandas hereticorum procellas tractatur, quibusdam eorum ad rigorem Ecclesie dicentibus, non debere eos recipi in sacerdotium, qui se utcumq; contagione heretica maculauerunt, alijs verò ad compassionem promulgantibus, non debere negari aditum abiurato errore perfidia redeuntibus. Additur quoque in illo cõcilij decreto plenior de Spiritu sancto disputatio, vt eiusdem substantie ac deitatis, cuius pater & filius crederetur, nec quicquam prorsus in trinitate aut creatum, aut inferius, posteriusque diceretur, sed de differentia substantiarum & subsistentiarum sermo eis per scripturas motus est, quas Graci οὐσίας & ὑποστάσεις vocant. Quidam dicebant substantiam & subsistentiam vnã videri,

deri,

deri, quia tres substantias non dicimus in Deo, nec tres subsistentias dicere debeamus. Alij verò quibus longè aliud substantia quàm subsistentia videbatur, dicebant, quia substantia ipsa rei alicuius naturam rationemq; qua constat, designet: subsistentia autem vniuscuiusq; personæ, hoc ipsum quod extat & subsistit, ostendat.

Hæresis Sabellij breuiter adnotata. CAP. IO.

Ideoq; propter Sabellij hæresim, confundentis personas, & dicentis, quia idem Deus, quādo vult, pater est, quādo vult, filius est, quando vult, Spiritus sanctus, tres subsistentias esse confitendas, quod quasi tres subsistentias, personas signare viderentur, ne suspicionem daremus, tanquā illius fidei sectatores, qui trinitatem in nominibus tantū, & non rebus ac subsisten-

sisten-

sistentijs cōfiterentur. Sed de incarnatione
 Domini comprehensum est, quia corpus,
 quod susceperat Dominus, non sine sensu,
 neq; sine anima suscepisset. Quibus cautè
 moderateq; compositis, soluto concilio,
 Eusebius vir illustris, potens in verbo do-
 ctina, Orientem circuit atq; Italiam: &
 illius circūferens decreta, singulas quas-
 que Ecclesias ad sanitatem rectæ fidei re-
 uocat, idem moliente Pictaviensi Episco-
 po Hilario viro naturaliter erudito, &
 commodissimo ad persuadendum, cuius
 multa extant opuscula, & libri de fide
 nobiliter editi contra versutias heretico-
 rum. Interea Iulianus Imperator contra
 Persas pugnaturus litat Apollini, poscens
 responsa, nec suscipit. Percunctati demo-
 nes de causa silentij, aiunt, sepulchrum
 Babylæ martyris prope positū impedire.
 Tunc ille venire Galileos (hoc enim no-
 minis

minis

mine nostros solitus erat appellare) & auferre sepulchrum martyris iubet. conueniuntq; nostri psallentes cum exultatione illud Psalmista in auribus prophani principis: Confundantur omnes qui adorant sculptilia, & qui confidunt in simulacris suis. Vnde ille ad iracundiam provocatus Christianos incarcerat & infert martyria, comminatus maiora tormenta post belli victoriam. Hoc eo cogitante, res vertitur in contrarium. nam profectus quidem est, sed reditus nullus fuit: ibiq; incerto suorum aut bestium iaculo confoditur fertur autem quia, dum fuisset vulneratus, mox sanguine suo compleuerit manum, & in aërem proiecerit, dicens: Galilae vicisti. & in eo ipso confessus est cum blasphemiam victoriam.